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og man havde derfor stillet de i Betænkningen omtalte Min- 
dretalsændringsforslag. Bue Bjørner (D. R.) kunde tiltræde 
Lovforslaget med de af Flertallet stillede Ændringsforslag. 
Dog vilde han have fundet det ønskeligt, at der i § 2 var stillet 
Krav om, at Funktionæren skulde have nærmere Tilknytning 
til sit Firma, forinden de længere Opsigelsesvarsler træder i 
Kraft. Desuden beklagede han, at man simpelt hen foreslog 
at forbyde Avertering om militærfri Arbejdskraft. 홢Da man 
jo ikke kan forbyde Principalerne at ansætte militærfri Arbejds- 
kraft, opnaar man kun derved, at det gøres umuligt for Prin- 
cipalen at gøre opmærksom pa paa et tidligt Tidspunkt, 
at han ønsker en militærfri i sin Tjeneste, og det betyder 
Spild af Tid, Papir og Porto for de unge, der søger en Plads 
hvor Principalen vitterlig kun vil have en militærfri Person 
i sin Tjeneste." 

Efter at Flertallets Ændringsforslag var vedtaget og de 
øvrige forkastet, vedtoges Lovforslaget enstemmigt i Folke- 
tinget. 

Ved 3. Behandling udtalte Hauch (V.): 
홢Vi staar nu over for i det høje Ting at vedtage en fornyet 

og forbedret Funktionærlov, og vi kan vedtage den enstem- . 
migt, hvilket mit Parti hilser med den største Tilfredshed. 

Under Lovforslagets første Behandling udtalte jeg, at vi 
inden for mit Parti har den Opfattelse, at Forholdet mellem 
Arbejdsgivere og beskæftigede i videste Forstand vil blive et 
af Fremtidens allerstørste sociale Spørgsmaal, et Spørgsmaal, 
som vi fra vor Side gerne vil bidrage til at faa løst paa den 
bedste Maade, og vi mener, at der er gjort Fremskridt i den 
Retning for Funktionærgruppens Vedkommende ved det Lov- 
forslag, der nu skal vedtages. Herigennem giver vi en Beskyt- 
telse, selv for ganske unge Funktionærer, som kun kort Tid 
har været i en Virksomhed, en Beskyttelse, der viser sig i de 
Opsigelsesfrister, Loven indeholder. 

Naar man sammenligner Funktionærernes Stilling med 
Arbejdernes Stilling, som jo er saaledes, at selv Arbejdere, 
som i mange Aar har arbejdet i Virksomheder, har betydeligt 
kortere Opsigelsesvarsel, er det for os et Spørgsmaal, om ikke 
Tiden er inde til at stræbe efter at faa større Fasthed og større 
Tryghed ogsaa for Arbejdernes Vedkommende. Vi fra vort 
Partis Side vil hilse det med Glæde, hvis man kan komme ind 
i en Udvikling, hvorved ogsaa Arbejderne kan faa den samme 
eller en lignende Sikkerhed, som der ved Funktionærloven 
gives for Funktionærerene." 

Ogsaa i Landstinget var Vedtagelsen enstemmig. 
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